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Fredericia den 23. april 2024 

 
Børne- og Skoleudvalget og Unge- og Uddannelsesudvalget  

Att.: Katrine Christensen 

 

 

 

Høringssvar for udkast til en ny politik for børn, unge og uddannelse i Fredericia 2024 – 2030 

(Hverdag, venskab og vindstød) 
 

 

Red Barnets lokalforening har modtaget udkast til en ny politik for børn, unge og uddannelse i 

Fredericia 2024 – 2030. 

 

Ændringerne sætter fokus på følgende forhold: 

1. Vores syn på børnene og de unge 

2. Vores ambitioner for alle børn og unge i Fredericia 

3. Vores nødvendige næste skridt 

 

Overordnet stiller vi følgende undringsspørgsmål til udkastet: 

”Er det en politik for børn og unge ud fra uddannelsesperspektivet – eller er uddannelse et selvstændigt 

fokusområde for politikken?” 

 

Denne uklarhed i forhold til børnene og de unge bevirker, at vi sidder tilbage med nye spørgsmål, som 

udkastet ikke tager stilling til. 

 

Vores høringssvar: 

 

Børnene: Det fremstår for så vidt klart, at politikken ønsker at fremhæve børnenes og de unges 

’stemme’, men i det meste af politikken reduceres børn til passive. ”De kan mere, end de selv tror”. 

Betyder det, at det er de voksne, som skal vise dem det? – Og hvem er ’de voksne’?  

Eller betyder det, at hvis de blot tror på sig selv, så skal det nok gå?  

 

Afsnittet ’Ambitioner i hverdagen’ fremstår til gengæld med tydelige ønsker for børnene og de unge 

fordelt på alder. Vi mangler dog en større reference til børnene og de unge, der aktivt lever deres eget 

liv og har rettigheder. Vi ser referencer til opbygning af resilience, men satte man børnerettigheder og 

opbygning af resilience ind som vigtige grundpiller - at der i hele barnets og den unges liv skal arbejdes 

med at støtte dem i at opbygge resilience gennem deres erfaringer og relationer, vil de være en 

stærkere og mere hjælpsom rettesnor. Det helt centrale må her være at tage udgangspunkt i børnenes 

og de unges liv. 

 

 

Strategierne: Læser vi som direkte fordelt i forhold til de fire dele af kommunen, der skal varetage 

dem. For os er det væsentligt, at en ’organisatorisk bekvemmelighed’ ikke sættes over børnene og de 

unge. Hvis man i stedet opstillede strategier ud fra den forandring, man vil skabe med børnene og de 

unge, så vil sandsynligheden for, at man kan tackle systemiske udfordringer øges.  
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Vi ser frem til at se, hvordan man fremadrettet i kommunen vil omsætte strategierne, så der skabes en 

tydelig og fagligt funderet sammenhæng til børnenes og de unges liv. 

 

I vores indledning fremhæver vi forhold, som udkastet ikke har taget stilling til. 

Her vil vi gerne foreslå, at man i højere grad forholder sig til: 

  

Forældre er f.eks. nærmest ikke nævnt i politikken. Det ser vi som mangelfuldt, da al forskning viser, at 

forældre er en af de vigtigste faktorer i børn og unges liv. 

Udkastet forholder sig kort til det specialiserede område, men hvad med identitet og kulturelle 

aspekter?. 

 

Fritidsliv er nævnt, men kun en lille del handler om foreninger – herunder de frivillige foreninger og 

etablerede fællesskaber.  

Vi ved, at mange børn og unge har deres sociale gang uden for foreningslivet af forskellige og ofte 

naturlige grunde. I vores optik fylder dette område således for lidt i politikken, da den ellers kommer til 

at stille skarpt på forhold, der i virkeligheden er en meget lille del af børns liv. 

 

 

 

På vegne af Red Barnets Lokalforening i Fredericia 

 

Kirsten Blæhr og Elise Venndt 

Forpersoner 

 

 


